
D.D.S. n° 3506

REGIONE SICILIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
                                                                                                         SERVIZIO 10
                                                                “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”
                                                                                           IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 23/2/1962, n. 2; 
VISTO la D.P.R. n 1092 del 29 Dicembre 1973;
VISTA la L.R. 3/5/1979, n. 73;
VISTA la L.R. 27 dicembre 1985 n. 53; 

     VISTE   le  norme  in  materia  di  trasparenza  e  di  pubblicità  delle  attività  amministrative,  in 
particolare l'art. 68, comma 5, della L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art. 98, comma 6, della 
L.R. 9/2015;

              VISTO il D.P. Reg. n.12 del 27 giugno 2019 di approvazione del Regolamento di attuazione degli  
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3 della L.R. n.3/2016, 
pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTO il D.D.G. n. 4991 del 01.08.2019 on il quale è stato conferito l'incarico al Dott. Rosario Vi­
trano di responsabile del Servizio 10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione 
TFR” con decorrenza 1 agosto 2019;
VISTO il D.P. Reg. n. 2804 del 19.06.2020 concernente il conferimento dell'incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale alla Dott.ssa Mado­
nia Carmela;
VISTA l’istanza del Sig. Gallitano Angelo del 25.10.2019 prot.n. 121207;
VISTO  il D.A. n. 4344 del 7.04.1987, registrato alla Corte dei Conti il 7.10.1987 reg. 26 fg. 127, 
con il quale il Sig. GALLITANO Angelo, nato a Cefalù (PA) il 24.09.1952, dipendente del Mini­
stero del Lavoro in posizione di comando presso la Regione Siciliana  è stato inquadrato a far data 
dal 31.12.1985 nel R.S.T. istituito ai sensi dell’art. 1 della L.R. 53/85 presso la Presidenza della 
Regione Siciliana con la qualifica di Assistente del ruolo Amministrativo Regionale;
CONSIDERATO che il  suddetto dipendente è assoggettato alla  normativa relativa al  personale 
regionale Legge 2/62 e che pertanto resta confermata la competenza di questo Dipartimento al 
riguardo; 
VISTO lo Stato Matricolare Ministeriale; 
VISTO il Decreto n. 521 del 23.07.2002 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali con il  
quale è stata corrisposta in favore del Fondo di Quiescenza e Previdenza della Regione Siciliana la 
somma di €. 330,71 quale valore capitale della quota di indennità “una tantum” dovuta dallo Stato 
per i servizi prestati dal Sig. Gallitano Angelo dal 01.09.1984 al 30.12.1985 pari ad Anni 1 Mesi 4; 
VISTO il Decreto n. 8492 del 2.12.2002 con il  quale il Ministero del Lavoro e delle Politiche  
Sociali ha disposto il   versamento  della somma  di €. 330,71;
RITENUTO di  dover  prendere   atto  del Decreto n. 521 del 23.07.2002  e  riconoscere al Sig.  
Gallitano Angelo, ai fini del trattamento di quiescenza Anni 1 e Mesi 4.

            
DECRETA

Art. 1) Prendere atto delle risultanze Decreto n. 521 del 23.07.2002 del Ministero del Lavoro e 
delle Politiche Sociali e ammettere a ricongiunzione, ai sensi del    D.P.R.  1092/73,   ai  fini del 



trattamento di quiescenza,   in   favore del  Sig.  GALLITANO Angelo nato a Cefalù (PA) il 
24.09.1952, il servizio prestato dal  01.09.1984 al 30.12.1985 pari ad  Anni 1 e Mesi 4.
Art. 2) Per il servizio di cui  sopra, il Ministero del Lavoro delle Politiche Sociali,  con Decreto 
n. 8492 del 2.12.2002  ha disposto il   versamento  della somma  di  €. 330,71  a    favore della 
Regione Siciliana, quale  corrispettivo  dell'indennità  una-tantum  in  luogo di pensione spettante 
al dipendente.

Il presente provvedimento sarà pubblicato  nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi 
dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12/8/2014 n. 21 e quindi   trasmesso   alla   Ragioneria  Centrale 
competente  per    il   prescritto   visto  e,  successivamente,  notificato  all’interessato,  nonché  al 
Servizio 6 “Gestione Bilancio”  per quanto di competenza.
             
            Palermo, lì 29/07/2020

                              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Rosario Vitrano

  

  F.to  L’ISTRUTORE DIRETTIVO
               Daniela Borgese         


		2020-07-29T12:50:18+0200
	ROSARIO VITRANO




